



Anita Olofsson

Barn- och grundskolnämnden

Huvudmannaskapet inom skolhälsovården

Verksamhetschefen har tillsammans med chefen för Enheten för Elevstöd konstaterat att det finns behov av att klargöra ansvarsförhållandena inom skolhälsovården. Det finns också behov att utreda de juridiska förutsättningarna/villkoren vad gäller omfattning och förbehåll för ägarskap av och ansvar för den dokumentation som skrivs och lagras analogt och digitalt.

Sedan den 1 januari 1997 finns i Hälso- och sjukvårdslagen¹ bestämmelser om att inom all hälso- och sjukvård ska finnas en verksamhetschef som har det samlade ledningsansvaret. I Täby kommun är barn- och grundskolnämnden huvudman/vårdgivare för skolhälsovården inom den kommunala grundskolan och chefen för Enheten för Elevstöd är verksamhetschef för skolhälsovården inom grundskolan. Skolläkare och skolsköterskor organisatoriskt Enheten för Elevstöd, som "säljer" skolhälsovård till de kommunala grundskolorna och några av de fristående grundskolorna. Antalet skolhälsovårdstimmar tilldelas utifrån varje rektors bedömning och grundas inte på en enhetlig bedömning utifrån fastställda riktlinjer. En sådan enhetlig bedömning är viktig bl.a. för att tillgodose likvärdighetsprincipen. Riktlinjer för kvalitetsnivån inom skolhälsovården enligt Skollagens krav bör därför utarbetas.

De juridiska ansvarsförhållandena vad gäller huvudmannaskapet för skolhälsovården i grundskolan bör också klargöras, samt ansvarsfrågan kring hanteringen av den dokumentation som upprättas. Ansvar och rollfördelning mellan framförallt grundskolans rektorer och rektor/enhetschef för Enheten för Elevstöd behöver tydliggöras

¹ HSL(1982:763)

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden beslutar
Ge verksamhetschefen i uppdrag

1. utarbeta riktlinjer för kvalitetsnivån inom skolhälsovården i grundskolan och återkomma till nämnden senast i december 2008
2. utreda de juridiska förutsättningarna vad gäller huvudmannaskapet för skolhälsovården i grundskolan och återkomma till nämnden senast i mars 2009
3. klargöra ansvaret för hanteringen av den dokumentation som skrivs och lagras analogt och digitalt inom skolhälsovården inom grundskolan och återkomma till nämnden senast i mars 2009

Lena Morin
Barn- och grundskolechef